
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201 Fonte: 0101000000Pro-
grama de Trabalho: 08243144383920000 / 08243144383930000 / 
08243144383940000 / 08243144383950000 Elemento de Despesa: 3390
Valor: O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 225.214,56 
(duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos);
Partes: FASEPA e H. S. CALORE SIMONETTI estabelecida na Avenida 10, nº 
2207, Bairro Jardim Mirassol – Rio Claro-SP, CEP: 13.503-200, fone: (19) 3024-
1195 / (19) 99812-4554, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.179.505/0001-41 
Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 704587
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/ 547047)
 O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220 de 07 de abril de 
2021 – FASEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após 
a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão 
Eletrônico nº 012/2021 – FASEPA, que tem como objeto fornecimento de 
VESTUÁRIO, ROUPAS ÍNTIMAS PARA OS SOCIOEDUCANDOS E UNIFORMES 
PARA OS SERVIDORES (CAMISAS), com aplicação de serigrafia em peças 
indicadas – conforme LOGO E MODELO DOS MODELOS CONSTANTES NOS 
ANEXOS deste Termo de Referência, para o período de 12 meses, com 
entrega parcelada, para atender as necessidades das Unidades Operacionais 
da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme 
especificações e definições mínimas constantes neste Termo, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do Grupo 01 deste certame à empresa MY02 SO-
LUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELLI (CNPJ N. 15.564.580/0001-17) 
pela oferta do valor de R$ 560.701,50 (quinhentos e sessenta mil, setecen-
tos e um reais e cinquenta centavos) para o referido grupo;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 15 de setembro de 2021.
Manolo Portugal Faiad de Macedo Freitas
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 704951
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 428- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 15/09/2021
 OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de Material de Con-
sumo, para compra de medicamentos, a fim de atender Socioeducandos 
custodiados no CIAM BELEM- PROC. 1009393/2021 - Mem  1612/2021)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 247480
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(Consumo)
SERVIDORA: RAQUEL FARIAS DE ALMEIDA
MATRICULA: 5956692/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 704961
PORTARIA: 429- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 15/09/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de material de con-
sumo, que serão utilizados pelos adolescentes custodiados na Nova Semi, 
durante o curso Mecânica de Moto (PROC. 1000198/2021 - Mem  251/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  - AÇÃO: 185414
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 600,00-(Consumo)
SERVIDOR: ADRIANA DE NAZARE RIBEIRO DIAS PINTO
MATRICULA: 57191728/ 2 - CARGO: PEDAGOGO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 704998
PORTARIA Nº 420, de 14 de setembro de 2021.
Processo nº 967917/2021.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de medica-
mentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodiados no CSEBA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 200,00
SERVIDORES: MARCIONE FERREIRA GONÇALVES, AUX. DE ENFERMAGEM, 
Matricula 7565361/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 704446
PORTARIA Nº 423, de 15 de setembro de 2021.
Processo nº 1009708/2021.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodia-
dos no CSEBA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 1.000,00
SERVIDORES: ROSEANE SILVA FIGUEIRA, GERENTE I, Matricula 5938419/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 704828

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 421, de 14 de setembro de 2021.
Processo nº 1010394/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/BELÉM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA.
PERÍODO: 16/09/2021 a 16/09/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, e JOSÉ DE RIBAMAR PONÇADILHA, MOTO-
RISTA, Matricula 6045551/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 704459
PORTARIA Nº 422, de 15 de setembro de 2021.
Processo nº 1009282/2021.
OBJETIVO: Dar continuidade às oitivas e diligências no CIAM/MARABÁ.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 19/09/21 a 24/09/2021 – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 3222543/2, KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, 
AG. ADMINISTRATIVO, Matricula 54180675/2, JAQUELINE COUTINHO 
MARTINS, AG. DE PORTARIA, Matricula 55586393/1, e DJAIR DA SILVA 
PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 97571338/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 704812
PORTARIA Nº 430, de 15 de setembro de 2021.
Processo nº 1012502/2021.
OBJETIVO: Realizar entrevista com candidatos aptos na 3ª fase do Proces-
so Seletivo Simplificado – PSS 01/2021-FASEPA.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 21/09/2021 a 24/09/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, AS-
SISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, LILIAN MELLO MONTEIRO, GE-
RENTE II, Matricula 5946695/3, e CLAYTON SILVA DA SILVA, MONITOR, 
Matricula 57195296/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 704837
PORTARIA 424 – DO DIA 15/09/2021
OBJETIVO : Realizar entrevistas com os candidatos aptos a 3ª fase do Pro-
cesso Seletivo 01/2021(Proc.1012385/2021-Mem.68/2021-DAF)
SERVIDORES :   ROSIANE GOMES JUCA, ocupante do cargo de Monitor, 
matrícula nº 54189663/1, RENATO JANIO FERREIRA MAIA, ocupante do 
cargo de Agente administrativo, matrícula nº 54180595/2, MARIA ALEIDE 
CASTRO DE MENEZES, ocupante do cargo de Administrador, matrícula nº 
5956457/1, ERIKA NAYARA DE SOUZA ROCHA, ocupante do cargo de Ge-
rente I, matrícula nº 5925856/2, Raimundo Monteiro Goncalves, ocupante 
do cargo de Administrador, matrícula nº 3223078/ 2
 ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 20 A 24/09/2021 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 704862
PORTARIA 426  – DO DIA 15/09/2021
OBJETIVO : Realizar Oitivas e diligencias, referente a Processo Administra-
tivo Disciplinar  (Proc. 1001849/2021-Mem. 50/2021-ASPAD)
SERVIDORA: KATIA MILENE BARBOSA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO-  MATRICULA: 54180675/ 2
SERVIDORA: JAQUELINE COUTINHO MARTINS
CARGO: AGENTE DE PORTARIA-  MATRICULA: 55586393/ 1
SERVIDORA: MARIA IRUNDINA GUIMARAES DOS REIS ALVES
CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRICULA: 57200288/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA-  DESTINO:SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 04 A 08/10/2021 – DIARIA – 4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 704927
PORTARIA: 427 - DO DIA 15/09/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc. 1010529/2021-Mem 458/2021)
SERVIDORA: ALINE SABRINA PAZ DE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5956691/ 1
SERVIDOR : ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5179319/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: IGARAPÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23/09/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 704944
..

FÉRIAS
.

PORTARIA N°684/2021-GP/GEMPS de 14 de setembro 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portar Nº DOE

2021/826766 Luzia Ferreira dos 
Santos

De: 16/08/2021 a 14/09/2021
474/21 34630 de 

07/07/2021Para: 18/08/2021 a 16/09/2021

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 704493


